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Naukowcom udało się wyjaśnić, dlaczego mutacja genu
BDNF prowadzi do otyłości (przynajmniej u myszy) - informuje "Nature Medicine".  

Z otyłością ma związek wiele genów. Jednym z nich jest gen BDNF, który odgrywa rolę
w powstawaniu otyłości u zwierząt i ludzi. Eksperymenty na myszach sugerowały, że wysyłany przez
organizm komunikat "przestań jeść" zostaje zablokowany w przypadku tej mutacji - myszy zjadały
bowiem o 80 proc. więcej pokarmu.
Naukowcy z Georgetown University Medical Center wykazali, że chodzi raczej o zakłócenie
odpowiedzi mózgu na hormony związane z apetytem. Po posiłku hormony takie jak insulina czy
leptyna powinny przekazać wiadomość o nasyceniu do mózgu - ale w przypadku mutacji BDNF mózg
nie reagował.

Autorzy badań mają nadzieję, że ich odkrycie doprowadzi do nowych sposobów na kontrolowanie
wagi. Jak jednak zaznaczają eksperci, badanie dotyczyło myszy, a u ludzi mutacja genu BDNF jest
bardzo rzadka. 

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/12951.html
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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